
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 주민소통실

부서: 주민소통실
정책: 주민소통 역량 강화
단위: 군민만족행정 구현 (단위:천원)

주민소통실 4,493,662 5,063,215 △569,553

국 83,670

군 4,409,992

주민소통 역량 강화 3,712,601 2,998,749 713,852

국 67,365

군 3,645,236

군민만족행정 구현 3,633,425 2,930,227 703,198

국 67,365

군 3,566,060

주민화합 및 군정참여 유도 1,230,454 881,538 348,916

201 일반운영비 218,270 199,310 18,960

01 사무관리비 131,270 119,310 11,960

◎일반수용비 106,810

○주민과의 대화 등 자료 인쇄
3,000

○현수막 제작 3,600

○행정구역 명칭 조서 인쇄
1,500

○충무계획서 인쇄 1,200

○민간인 표창패,공로패 제작
62,010

○업무용 이장수첩 제작
6,000

○치안협의회 운영 29,500

◎운영수당 6,460

○인권위원회 참석수당
980

○인권교육 강사수당
1,000

○지역치안협의회 참석수당
1,540

○북한이탈주민 지역협의회 참석수당
840

○남북교류협력위원회 참석수당
2,100

◎위탁운영비 18,000

○인권감수성 역사 교육 18,000

03 행사운영비 87,000 80,000 7,000

◎행복을 찾아가는 주민과의 대화
50,000

◎인권교육 2,000

◎이장 직무능력향상 워크숍
25,000

◎생활공감정책참여단 정책현장 워크숍
10,000

202 여비 4,000 4,000 0

30,000원*50부*2회

60,000원*60회

15,000원*100부

600,000원*2종

130,000원*477개

15,000원*400개

29,500,000원

70,000원*7명*2회

500,000원*1명*2회

70,000원*11명*2회

70,000원*6명*2회

70,000원*10명*3회

18,000,000원

50,000,000원

2,000,000원

25,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민소통실
정책: 주민소통 역량 강화
단위: 군민만족행정 구현 (단위:천원)

01 국내여비 4,000 4,000 0

◎관외여비 4,000

203 업무추진비 3,900 3,900 0

03 시책추진업무추진비 3,900 3,900 0

◎주민소통실 업무추진 3,900

204 직무수행경비 12,600 12,600 0

03 특정업무경비 12,600 12,600 0

◎세무담당공무원(납세자보호관)
1,200

◎여론동향담당공무원
2,400

◎대민활동비 9,000

301 일반보전금 491,416 256,820 234,596

04 장학금및학자금 5,536 6,640 △1,104

◎이장자녀 장학금 2,768

◎새마을지도자 자녀 장학금
2,768

06 자율방범대실비지원 113,800 107,000 6,800

◎소모성 운영비 36,000

◎언양읍 자율방범대 방범차량 임차비
6,800

◎야식비 54,000

◎자율방범대 근무복 구입
17,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 229,200 0 229,200

◎이장 활동통신비 지원
229,200

08 민간인국외여비 70,000 70,000 0

◎민주평통자문위원 평화통일 시책발굴 견학
70,000

11 행사실비지원금 15,880 15,880 0

◎이장 각종 시책교육 참석
2,880

◎민주평통자문위원 연수 및 회의 참석
6,000

◎새마을운동 연수 및 국민교육 참석
4,000

◎바르게살기운동 연수 및 교육 참석
1,000

◎한국자유총연맹 연수 및 교육 참석
2,000

14 기타보상금 57,000 57,300 △300

◎이장 종합건강검진 지원
57,000

307 민간이전 438,718 360,748 77,970

02 민간경상사업보조 166,902 165,300 1,602

4,000,000원

3,900,000원

100,000원*1명*12건

100,000원*2명*12월

50,000원*15명*12월

2,768,000원

2,768,000원

250,000원*12개대*12월

850,000원*8월

3,000원*5명*12개대*300일

17,000,000원

50,000원*382명*12월

70,000,000원

20,000원*12명*12회

6,000,000원

100,000원*40명

100,000원*10명

100,000원*20명

300,000원*190명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민소통실
정책: 주민소통 역량 강화
단위: 군민만족행정 구현 (단위:천원)

◎울산울주군새마을회 66,330

○12개 읍면 협의회, 부녀회 사업비
28,800

○대통령기 국민독서경진 울주군대회
4,000

○평화나눔 태극기 사랑 운동
7,100

○새마을지도자 전국대회 참석
3,430

○새마을지도자 의식개혁수련대회
19,000

○공동체운동 사랑의 열무김치 나누기
4,000

◎바르게살기운동 울주군협의회 41,002

○12개 읍면 위원회 사업비
20,400

○웃는 사회 만들기 캠페인
2,352

○울주의 문화재와 역사 알아가기
2,250

○바르게살기 전국대회 참석
2,000

○공동체의식함양운동 및 다짐대회
12,000

○관내소외계층 나눔봉사
2,000

◎한국자유총연맹 울주군지회 39,550

○12개 읍면 분회 사업비 20,400

○국민통합 국리민복 실천결의대회
10,000

○국토사랑 유적지기행 5,000

○민주시민교육 1,550

○어머니 포순이 봉사단 활동
2,600

◎민주평통 울주군협의회 20,020

○통일 평화공감 토크콘서트
3,300

○북한이탈주민과 사랑나누기
3,000

○평화통일포럼회원과 함께하는 통일안보
현장견학 13,720

03 민간단체법정운영비보조 140,156 132,392 7,764

◎울산울주군새마을회 운영비
55,291

◎바르게살기운동 울주군협의회 운영비
34,707

◎한국자유총연맹 울주군지회 운영비
25,586

28,800,000원

4,000,000원

7,100,000원

3,430,000원

19,000,000원

4,000,000원

20,400,000원

2,352,000원

2,250,000원

2,000,000원

12,000,000원

2,000,000원

20,400,000원

10,000,000원

5,000,000원

1,550,000원

2,600,000원

3,300,000원

3,000,000원

13,720,000원

55,291,000원

34,707,000원

25,586,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민소통실
정책: 주민소통 역량 강화
단위: 군민만족행정 구현 (단위:천원)

◎민주평통 울주군협의회 운영비
24,572

04 민간행사사업보조 110,000 42,000 68,000

◎이장한마음전진대회 40,000

◎자율방범대 한마음전진대회
20,000

◎민주평통 평화통일음악회
50,000

06 보험금 21,660 21,056 604

◎이장 단체상해보험 21,660

308 자치단체등이전 8,800 8,160 640

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,800 8,160 640

◎새마을운동 중앙교육과정 대행사업비
8,800

402 민간자본이전 52,750 0 52,750

01 민간자본사업보조(자체재원) 52,750 0 52,750

◎온양읍 자율방범대 초소 2,000

○냉난방기 구입 2,000

◎언양읍 자율방범대 초소 50,750

○냉난방기 구입 2,000

○TV 구입 1,500

○냉장고 구입 1,000

○책장 구입 500

○서랍장 구입 250

○방범차량 구입 36,000

○초소 환경개선 9,500

365 소통군수실 운영 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

◎일반수용비 5,000

○365 소통군수실 운영 5,000

주민자치센터 운영 1,366,011 1,364,433 1,578

201 일반운영비 187,482 217,872 △30,390

01 사무관리비 162,372 197,872 △35,500

◎일반수용비 63,492

○주민자치센터 운영비 48,400

。기본운영비 14,400

。기본 프로그램
34,000

○수강료 신용카드 결제 수수료
15,092

◎운영수당 98,880

○주민자치위원회 회의 참석 수당
96,000

24,572,000원

40,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

57,000원*380명

220,000원*40명

2,000,000원

2,000,000원

1,500,000원

1,000,000원

500,000원

250,000원

36,000,000원

9,500,000원

5,000,000원

1,200,000원*12개읍면

200,000원*170개프로그램

700,000,000원*3.08%*0.7

40,000원*25명*8개읍면*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민소통실
정책: 주민소통 역량 강화
단위: 군민만족행정 구현 (단위:천원)

○주민자치위원장협의회 회의참석 수당
2,880

02 공공운영비 110 0 110

◎지방재정공제회 영조물배상공제 회비(상북
면 주민자치센터) 110

03 행사운영비 25,000 20,000 5,000

◎주민자치위원 직무능력향상 워크숍
25,000

301 일반보전금 931,400 949,220 △17,820

11 행사실비지원금 17,000 14,000 3,000

◎주민자치위원 역량강화 교육연수
10,000

◎전국주민자치박람회 견학
4,000

◎전국주민자치센터 문화프로그램 경연대회
참가 3,000

14 기타보상금 914,400 935,220 △20,820

◎주민자치센터 자원봉사자 실비보상
37,440

◎주민자치센터 프로그램 운영 강사수당
876,960

307 민간이전 83,000 73,000 10,000

04 민간행사사업보조 83,000 73,000 10,000

◎주민자치센터 프로그램 발표회(군)
40,000

◎주민자치센터 프로그램 발표회(시)
3,000

◎주민자치위원 화합의 한마당 대회
40,000

401 시설비및부대비 37,000 9,496 27,504

01 시설비 37,000 9,496 27,504

◎주민자치센터 시설 보강사업 37,000

○상북면 주민자치센터 리모델링 공사(주민
자치회 사무실, 창고, 복도 등)

22,000

○두동면 제1주민자치센터 에어컨 교체 공
사 15,000

405 자산취득비 127,129 114,845 12,284

01 자산및물품취득비 127,129 114,845 12,284

◎범서읍 주민자치센터 18,230

○레그익스텐션 2,000

○체스트웨이트 2,500

○레그컬 1,650

○트위스터 650

○숄더프레스 1,650

○체스트프레스 2,000

20,000원*12명*12월

110,000원*1회

25,000,000원

10,000,000원

4,000,000원

3,000,000원

10,000원*26일*12개읍면*12월

876,960,000원

40,000,000원

3,000,000원

40,000,000원

22,000,000원

15,000,000원

2,000,000원*1대

2,500,000원*1대

1,650,000원*1대

650,000원*1대

1,650,000원*1대

2,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민소통실
정책: 주민소통 역량 강화
단위: 군민만족행정 구현 (단위:천원)

○벤치프레스 2,000

○전동거꾸리 2,900

○대형선풍기 880

○노트북 2,000

◎온산읍 주민자치센터 11,000

○스테어클라이어 11,000

◎언양읍 주민자치센터 7,731

○인바디 2,990

○스핀사이클 2,760

○아령세트(234KG) 1,981

◎온양읍 주민자치센터 1,610

○냉장고 1,610

◎청량읍 주민자치센터 10,440

○탁구대 2,250

○장구세트 2,600

○드럼세트 5,340

○마이크로폰 250

◎삼남읍 주민자치센터 15,212

○USB플레이어 1,400

○보면대 1,000

○프린터 1,000

○묵마기 550

○트램플린 5,082

○앰프 2,500

○스핀싸이클 3,680

◎서생면 주민자치센터 15,030

○런닝머신 10,200

○스핀싸이클 1,840

○인바디 2,990

◎웅촌면 주민자치센터 4,510

○커피전자동그라인더
1,540

○버티컬믹서기 2,970

◎두동면 주민자치센터 11,844

○서예교실 의자 3,000

○난타북채 99

○체력단련실 매트 825

○앰프 1,250

○장구채 270

○랫풀다운 2,800

○반주기 3,600

◎두서면 주민자치센터 5,139

2,000,000원*1대

1,450,000원*2대

880,000원*1대

2,000,000원*1대

5,500,000원*2대

2,990,000원*1대

920,000원*3대

1,981,000원*1세트

1,610,000원*1대

750,000원*3대

200,000원*13세트

1,780,000원*3세트

250,000원*1개

700,000원*2대

20,000원*50개

500,000원*2대

550,000원*1대

169,400원*30대

1,250,000원*2대

920,000원*4대

3,400,000원*3대

920,000원*2대

2,990,000원*1대

1,540,000원*1대

2,970,000원*1대

150,000원*20개

6,600원*15개

16,500원*50개

1,250,000원*1대

18,000원*15개

2,800,000원*1대

3,600,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민소통실
정책: 주민소통 역량 강화
단위: 군민만족행정 구현 (단위:천원)

○쐐기북 1,100

○징 462

○징걸이 77

○전자색소폰 1,700

○색소폰 핀마이크 1,200

○음원재생 믹서 600

◎상북면 주민자치센터 16,553

○반주기 3,600

○앰프 2,500

○믹서 2,150

○무선마이크 1,500

○마이크스탠드 70

○랙케이스 250

○케이스블랭크판넬 50

○스피커스탠드 60

○차판 900

○자사호 750

○레그컬 1,650

○레그익스텐션 2,000

○아령세트(125KG) 1,073

◎삼동면 주민자치센터 9,830

○드럼믹서 1,000

○스피커 1,900

○스피커스탠드 80

○케이블 140

○믹서하드케이스 450

○드럼세트 1,780

○드럼매트 80

○고정식보면대 600

○드럼헤드(22인치) 120

○드럼헤드(14인치) 80

○반주기 3,600

주민자치회 시범 운영 343,400 101,340 242,060

201 일반운영비 243,400 73,440 169,960

01 사무관리비 178,400 46,440 131,960

◎일반수용비 24,800

○주민자치회 홍보물 제작
10,400

○주민자치회 운영물품 구입
14,400

◎운영수당 153,600

○전체회의 참석수당
96,000

110,000원*10개

231,000원*2개

38,500원*2개

1,700,000원*1개

400,000원*3개

600,000원*1개

3,600,000원*1대

1,250,000원*2대

2,150,000원*1대

750,000원*2개

35,000원*2개

250,000원*1개

25,000원*2개

30,000원*2개

60,000원*15개

150,000원*5개

1,650,000원*1대

2,000,000원*1대

1,073,000원*1세트

1,000,000원*1개

950,000원*2개

40,000원*2개

70,000원*2개

450,000원*1개

1,780,000원*1개

80,000원*1개

60,000원*10개

40,000원*3개

20,000원*4개

3,600,000원*1개

2,600,000원*4개읍면

3,600,000원*4개읍면

40,000원*50명*4개읍면*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민소통실
정책: 주민소통 역량 강화
단위: 군민만족행정 구현 (단위:천원)

○분과회의 참석수당
48,000

○주민교육 강사수당
9,600

03 행사운영비 65,000 27,000 38,000

◎주민총회 개최 40,000

◎주민자치회 역량강화 워크숍
25,000

301 일반보전금 87,600 27,900 59,700

11 행사실비지원금 30,000 13,500 16,500

◎주민자치회 선진지 견학
30,000

14 기타보상금 57,600 14,400 43,200

◎주민자치회 간사활동비
57,600

405 자산취득비 12,400 0 12,400

01 자산및물품취득비 12,400 0 12,400

◎삼남읍 주민자치회 2,400

○데스크탑 컴퓨터 2,400

◎상북면 주민자치회 10,000

○데스크탑 컴퓨터 3,600

○사무책상 1,200

○이동서랍장 750

○의자 1,750

○파티션 1,050

○캐비닛(대형) 350

○캐비닛(중형) 750

○원탁테이블 300

○옷장 250

주민생활 지원 180,998 152,860 28,138

201 일반운영비 114,811 87,758 27,053

01 사무관리비 93,996 72,108 21,888

◎일반수용비 93,996

○인감증명서 발급용지 구입
12,456

○주민등록등초본 발급용지 구입
6,240

○주민등록증 발급비
52,680

○주민등록 관련 홍보물품 제작
3,120

○전입서한문 및 봉투 제작
10,140

○전입세대 생활민원 안내 리플릿 제작
9,360

20,000원*50명*4개읍면*12월

800,000원*3회*4개읍면

10,000,000원*4개읍면

25,000,000원

150,000원*50명*4개읍면

1,200,000원*1명*4개읍면*12월

1,200,000원*2대

1,200,000원*3대

400,000원*3개

250,000원*3개

250,000원*7개

150,000원*7개

350,000원*1개

250,000원*3개

300,000원*1개

250,000원*1개

86,500원*3박스*4회*12개읍면

26,000원*5박스*4회*12개읍면

4,390원*1,000매*12월

120,000원*13개소*2회

1,300원*650세대*12월

1,200원*650세대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민소통실
정책: 주민소통 역량 강화
단위: 군민만족행정 구현 (단위:천원)

02 공공운영비 20,815 15,650 5,165

◎인감주민등록 담당공무원 업무배상공제 가
입비 13,915

◎차세대 주민등록정보시스템 유지보수비
3,000

◎전입서한문 및 생활민원 안내 리플릿 발송
료 3,900

308 자치단체등이전 24,137 20,402 3,735

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 24,137 20,402 3,735

◎차세대 주민등록정보시스템 운영
24,137

405 자산취득비 42,050 44,700 △2,650

01 자산및물품취득비 42,050 44,700 △2,650

◎주민등록 진위확인시스템
5,000

◎전자서명 입력기 구입 3,750

◎통합증명발급기 구입
8,000

◎주민등록, 인감용 스캐너
3,200

◎지문검출기 22,100

북한이탈주민지원 지역협의회 운영 19,800 20,000 △200

국 3,300

군 16,500

201 일반운영비 19,800 20,000 △200

국 3,300

군 16,500

03 행사운영비 19,800 20,000 △200

◎북한이탈주민지원 지역협의회 운영
3,300

국 3,300

◎북한이탈주민 문화탐방 9,000

◎북한이탈주민 공감토크 7,500

가족관계등록사무 64,065 67,962 △3,897

국 64,065

201 일반운영비 64,065 67,962 △3,897

국 64,065

01 사무관리비 64,065 67,962 △3,897

◎일반수용비 50,065

○가족관계 등록 운영 50,065

국 50,065

◎급량비 14,000

○가족관계등록사무 야간근무자 급식비
14,000

국 14,000

13,915,000원

3,000,000원

500원*650세대*12월

24,137,000원

1,000,000원*5대

750,000원*5대

8,000,000원*1대

400,000원*8대

1,700,000원*13대

3,300,000원

9,000,000원

7,500,000원

50,065,000원

7,000원*2,000식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민소통실
정책: 주민소통 역량 강화
단위: 군민만족행정 구현 (단위:천원)

생활민원기동대 운영 423,697 337,094 86,603

307 민간이전 423,697 337,094 86,603

05 민간위탁금 423,697 337,094 86,603

◎생활민원기동대 운영 423,697

내실있는 감사수행 73,396 62,742 10,654

감사수행 71,346 61,112 10,234

201 일반운영비 39,660 43,100 △3,440

01 사무관리비 39,660 43,100 △3,440

◎일반수용비 17,860

○감사관련 홍보물 등 인쇄(청렴,적극행정)
4,000

○감사장 운영물품 구입 2,000

○물가정보지 구입 1,440

○표준품셈 구입 240

○종합적산자료,설계지침서 등 구입
180

○청렴 챗봇 시스템 운용
10,000

◎위탁교육비 19,000

○공직자 부패방지 콘서트(청렴교육)
19,000

◎운영수당 2,800

○청렴자문위원회 참석수당
700

○군민감사관 회의참석수당
1,680

○군민감사관 읍면 종합감사 참여수당
420

202 여비 2,100 2,100 0

01 국내여비 2,100 2,100 0

◎관외여비 2,100

203 업무추진비 1,900 1,900 0

03 시책추진업무추진비 1,900 1,900 0

◎감사업무 추진 1,900

204 직무수행경비 3,840 3,840 0

03 특정업무경비 3,840 3,840 0

◎특정업무경비 3,840

○감사담당공무원 3,840

301 일반보전금 5,000 0 5,000

11 행사실비지원금 5,000 0 5,000

◎군민감사관 워크숍 5,000

308 자치단체등이전 10,846 10,172 674

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,846 10,172 674

423,697,000원

4,000,000원

2,000,000원

30,000원*4권*12월

60,000원*4권

90,000원*2권

10,000,000원

19,000,000원

70,000원*5명*2회

70,000원*12명*2회

70,000원*6개 읍면

2,100,000원

1,900,000원

80,000원*4명*12월

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민소통실
정책: 주민소통 역량 강화
단위: 내실있는 감사수행 (단위:천원)

◎청백-e(통합상시모니터링)시스템 유지보수
및 운영지원 10,846

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

◎감사업무용 노트북컴퓨터 교체 구입
8,000

공직자 재산등록 2,050 1,630 420

201 일반운영비 2,050 1,630 420

01 사무관리비 1,050 630 420

◎운영수당 1,050

○공직자 윤리위원회 참석수당
1,050

02 공공운영비 1,000 1,000 0

◎공직윤리시스템 SMS문자서비스 비용
1,000

합리적인 조사수행 5,780 5,780 0

조사수행 2,880 2,880 0

204 직무수행경비 2,880 2,880 0

03 특정업무경비 2,880 2,880 0

◎특정업무경비 2,880

○조사담당공무원 2,880

군민권익위원회 운영 2,900 2,900 0

201 일반운영비 2,400 2,400 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

◎일반수용비 1,000

○현수막, 홍보물 제작 1,000

◎운영수당 1,400

○회의 참석수당 1,400

301 일반보전금 500 500 0

11 행사실비지원금 500 500 0

◎국민권익위원회 고충민원 처리 교육 참석
500

주민감동 민원행정 실현 359,414 205,846 153,568

국 16,305

군 343,109

군민만족 민원실 운영 359,414 205,846 153,568

국 16,305

군 343,109

친절하고 편리한 민원실 운영 103,893 107,917 △4,024

101 인건비 33,122 31,748 1,374

04 기간제근로자등보수 33,122 31,748 1,374

◎민원안내 도우미 33,122

○기본급 19,702

10,846,000원

2,000,000원*4대

70,000원*5명*3회

1,000,000원

80,000원*3명*12월

1,000,000원

70,000원*5명*4회

500,000원

76,960원*2명*128일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민소통실
정책: 주민감동 민원행정 실현
단위: 군민만족 민원실 운영 (단위:천원)

○휴일수당 8,620

○급량비 1,280

○교통비 1,280

○가족수당 1,440

。배우자 480

。존비속 960

○명절휴가비 800

201 일반운영비 58,271 64,249 △5,978

01 사무관리비 36,544 42,898 △6,354

◎일반수용비 32,760

○민원서류 발급용지 구입(A4용지)
5,000

○민원신청 서식 인쇄
1,680

○큰글자 민원편람 인쇄
4,000

○점자민원책자 인쇄 1,200

○통합증명발급기 소모품 구입 3,880

。카트리지 1,620

。스테플러 960

。퓨즈 1,300

○민원수수료 신용카드 결제수수료
14,400

○민원실 화분 구입 2,000

○소파 세탁 600

◎컬러프린트기 소모품 구입 2,800

○토너 구입 1,600

○드럼 구입 1,200

◎임차료 984

○공기청정기 임차료 384

○정수기 임차료 600

02 공공운영비 21,727 21,351 376

◎공공요금 및 제세 1,287

○영상전화기 사용료, 회선료
72

○민원서류 우편요금
1,215

◎시설장비유지비 20,440

○통합증명발급기 유지보수
5,040

○비상벨 관리 사용료 10,800

○자동건강체크실 관리
400

○음악민원실 운영 앰프 수리비
300

76,960원*2명*56일

5,000원*2명*128일

5,000원*2명*128일

40,000원*2명*6월

80,000원*2명*6월

400,000원*2명*1회

25,000원*200박스

8,000원*30권*7종

200,000원*20권

60,000원*20부

270,000원*6개

240,000원*4박스

650,000원*2개

1,200,000원*12월

500,000원*4회

300,000원*2회

400,000원*4종

600,000원*2회

32,000원*12월

50,000원*12월

6,000원*1대*12월

2,530원*40건*12월

105,000원*4대*12월

900,000원*12월

200,000원*2회

300,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민소통실
정책: 주민감동 민원행정 실현
단위: 군민만족 민원실 운영 (단위:천원)

○순번대기표 수리비 300

○인증기 수리비 1,200

○무인민원발급기 신용카드리더 유지보수
2,400

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

◎관외여비 1,000

405 자산취득비 11,500 10,920 580

01 자산및물품취득비 11,500 10,920 580

◎웨어러블 카메라 11,500

민원처리 체계개선 41,470 39,120 2,350

201 일반운영비 36,070 20,220 15,850

01 사무관리비 36,070 20,220 15,850

◎민원 친절도 및 민원처리 만족도 조사
22,000

◎직원 친절교육 2,250

◎운영수당 1,820

○정보공개심의회 참석수당
420

○민원조정위원회 참석수당
1,400

◎민원처리공무원 친절 힐링 교육
10,000

303 포상금 5,400 18,900 △13,500

01 포상금 5,400 18,900 △13,500

◎시상금 5,400

○민원처리 마일리지 우수직원
1,200

○민원친절도 우수부서
1,000

○울주 스마일 공무원
1,200

○친절공무원 격려 2,000

여권사무 대행경비 지원 51,611 58,809 △7,198

국 16,305

군 35,306

101 인건비 43,771 41,989 1,782

국 16,305

군 27,466

04 기간제근로자등보수 43,771 41,989 1,782

◎여권접수보조 43,771

○기본급 25,705

국 9,558

군 16,147

300,000원*1회

600,000원*2회

5,000원*40개소*12월

1,000,000원

500,000원*23대

22,000,000원

750,000원*3회

70,000원*3명*2회

70,000원*4명*5회

10,000,000원

600,000원*2회

1,000,000원*1회

300,000원*2명*2회

50,000원*10명*4회

76,960원*2명*167일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민소통실
정책: 주민감동 민원행정 실현
단위: 군민만족 민원실 운영 (단위:천원)

○휴일수당 12,006

국 4,205

군 7,801

○급량비 1,670

국 702

군 968

○교통비 1,670

국 702

군 968

○가족수당 1,920

。배우자 640

국 268

군 372

。존비속 1,280

국 535

군 745

○명절휴가비 800

국 335

군 465

201 일반운영비 6,540 15,520 △8,980

01 사무관리비 6,000 15,000 △9,000

◎일반수용비 6,000

○여권보호커버 제작 5,000

○여권민원 서식 인쇄 1,000

02 공공운영비 540 520 20

◎공공요금 및 제세 240

○여권업무 담당자 공제회비
240

◎시설장비유지비 300

○여권전산장비 유지보수
300

202 여비 1,300 1,300 0

01 국내여비 1,300 1,300 0

◎관외여비 1,300

해뜨미 바로콜센터 운영 162,440 0 162,440

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

◎콜센터 홍보물 제작 5,000

◎헤드셋 등 운영물품 구입
3,000

◎현판 제작 2,000

204 직무수행경비 2,100 0 2,100

03 특정업무경비 2,100 0 2,100

76,960원*2명*78일

5,000원*2명*167일

5,000원*2명*167일

40,000원*2명*8월

80,000원*2명*8월

400,000원*2명*1회

2,000원*2,500매

1,000,000원

240,000원*1회

300,000원*1회

1,300,000원

5,000,000원

3,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민소통실
정책: 주민감동 민원행정 실현
단위: 군민만족 민원실 운영 (단위:천원)

◎대민활동비 2,100

207 연구개발비 130,000 0 130,000

02 전산개발비 130,000 0 130,000

◎상담프로그램 구축 130,000

405 자산취득비 20,340 0 20,340

01 자산및물품취득비 20,340 0 20,340

◎상담PC 8,400

○액정모니터(24인치이상)
2,400

○듀얼 모니터암(거치대)
1,200

○데스크톱컴퓨터 4,800

◎집기비품 구입 11,940

○책상 1,920

○의자 1,920

○이동서랍 1,200

○파티션(흡음제) 6,000

○책꽂이,책상유리 등 900

행정운영경비(주민소통실) 421,647 274,952 146,695

인력운영비 311,494 163,674 147,820

인력운영비(주민소통실) 311,494 163,674 147,820

101 인건비 304,984 163,674 141,310

01 보수 166,334 163,674 2,660

◎시간외근무수당
166,334

02 기타직보수 138,650 0 138,650

◎봉급(시간선택임기제) 104,400

○시간선택임기제 마급(매니저)
28,800

○시간선택임기제 마급(상담원)
75,600

◎가족수당 10,560

○배우자 1,920

○첫째자녀 960

○둘째자녀 2,880

○셋째자녀 4,800

◎정액급식비 6,720

◎특수직무수당 3,831

○시간선택임기제 마급(매니저)
1,109

○시간선택임기제 마급(상담사)
2,722

◎시간외근무수당
10,992

50,000원*35/40*4명*12월

130,000,000원

300,000원*8대

300,000원*4개

1,200,000원*4대

320,000원*6개

320,000원*6개

200,000원*6개

6,000,000원

150,000원*6개

12,321원*45시간*25명*12월

2,400,000원*1명*12월

2,100,000원*3명*12월

40,000원*4명*12월

20,000원*4명*12월

60,000원*4명*12월

100,000원*4명*12월

140,000원*4명*12월

2,200,000원*84%*5%*1명*12월

1,800,000원*84%*5%*3명*12월

9,160원*25시간*4명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민소통실
정책: 행정운영경비(주민소통실)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

◎연가보상비 2,147

○시간선택임기제 마급(매니저)
607

○시간선택임기제 마급(상담사)
1,540

204 직무수행경비 6,510 0 6,510

02 직급보조비 6,510 0 6,510

◎시간선택임기제 마급
6,510

기본경비 110,153 111,278 △1,125

기본경비(주민소통실) 110,153 111,278 △1,125

201 일반운영비 42,953 44,078 △1,125

01 사무관리비 42,953 44,078 △1,125

◎일반수용비 10,505

○총액예산운영 10,505

◎급량비 32,448

202 여비 62,400 62,400 0

01 국내여비 62,400 62,400 0

◎관내여비 62,400

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

◎부서운영업무추진비 4,800

26,000,000원*1명/12월*84%*1/30*10일

22,000,000원*3명/12월*84%*1/30*10일

155,000원*35/40*4명*12월

10,505,000원

8,000원*26명*13식*12월

200,000원*26명*12월

400,000원*12월


